CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     054/2012

 Sra. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, que a votação do Projeto de Lei  Complementar  n.º  02/2012 que

“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR 097/2011, QUE REGULAMENTA O ARMAZENAMENTO

E A APLICAÇÃO DE VINHOTO OU VINHAÇA E ÁGUAS RESIDUÁRIAS NO MUNICÍPIO

DE LAGOA DA PRATA” seja adiada para a próxima Reunião Ordinária desta Casa.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresentamos este Requerimento para que possamos ouvir um especialista sobre o

assunto, o Dr. _____________________________________________________________.

 Assim  teremos  a  oportunidade  de  receber  informações  técnicas  a  respeito  dos

supostos efeitos negativos provenientes da aplicação do vinhoto.

 Precisamos  saber  se  realmente  existem  os  malefícios  alegados  pelo  autor  do

Projeto. Para votarmos de forma responsável, devemos estar munidos destas importantes

informações técnicas.

 Por isso contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste

Requerimento.

 Sala das sessões, 23 de abril 2012.

 JOSÉ CARLOS DE ANDRADE      SABRINA ELEN DE NOVAES

 CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA      JOANES BOSCO JANUÁRIO

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 054/2012